
Pagina 1 di 3 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2061  DEL  25 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

Settore Gestione Manutenzione del Suolo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.   / 
 

OGGETTO: Adeguamento e messa in sicurezza comparto aree C 4.4 

 

Liquidazione fattura n. 1/24 del 09/07/2024, relativa all’acconto per l’incarico 

per i servizi tecnici, elaborati e coordinamento nel comparto C4.4 ed aree 

limitrofe, allo Studio Tecnico Geom. CONTERNO Enrico Via Garibaldi n.50 

Monforte d’Alba – (P.IVA: 02861120042 - C.F. CNTNRC78H19A124A) 

(€1.921,50).  

Smart CIG:Z093D84FE0. 
 

IL DIRIGENTE 

 Premesso che: 

 
 

- con determinazione dirigenziale n. 1266/2023, R.G.D. n. 3490 del 06/12/2023 sono stati 

affidati i servizi tecnici, elaborati e coordinamento nel comparto C4.4 ed aree limitrofe allo 

Studio Tecnico Geom. CONTERNO Enrico Via Garibaldi n.50 Monforte d’Alba – (P.IVA: 

02861120042 - C.F. CNTNRC78H19A124A) per complessivi €2.690,10. Smart 

CIG:Z093D84FE0. 
 

- tale incarico è stato correttamente espletato per la prima parte dei lavori ed il 

professionista ha ora trasmesso la fattura n.1/24 del 09/07/2024 relativa al primo acconto 

dell’importo complessivo di 1.921,50 IVA inclusa, che dagli atti contabili nulla osta a tale 

liquidazione. 
 

- dato atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione 

dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997. 
 

- dato atto che il fornitore elencato nella proposta di liquidazione della spesa ha 

comunicato, ai sensi della legge 136 del 13/08/2010, il seguente conto corrente dedicato: 

 

• Studio Tecnico Geom. CONTERNO Enrico 



Pagina 2 di 3 

 

IT80X0853046500000000002707 

BANCA D'ALBA Filiale di Monforte d’Alba 

• Considerato che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di 

applicazione dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997,  

 

 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 

e dell’art.71 dello Statuto Comunale; 

 Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 

provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020;  

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024-2026, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 Visto il combinato disposto dall’art.184 del sopraccitato D.Lgs 267/2000, del D.Lgs.118/2011 e 

del DPCM del 28/12/2011. 

DETERMINA 

 

- di liquidare fattura di acconto n.1/24 del 09/07/2024, relativa all’incarico per per i servizi 

tecnici, elaborati e coordinamento nel comparto C4.4 ed aree limitrofe allo Studio Tecnico 

Geom. CONTERNO Enrico Via Garibaldi n.50 Monforte d’Alba – (P.IVA: 02861120042 - 

C.F. CNTNRC78H19A124A) di €1.921,50 cassa ed Iva al 22% Compresa Smart 

CIG:Z093D84FE0, regolarmente eseguiti, come da prospetto di liquidazione n.701 del 

23/07/2024 allegato. 
 

- di dare atto che il fornitore elencato nella proposta di liquidazione della spesa ha 

comunicato, ai sensi della legge 136 del 13/08/2010, il seguente conto corrente dedicato: 

 

• Studio Tecnico Geom. CONTERNO Enrico 

 

IT80X0853046500000000002707 

BANCA D'ALBA  

(Filiale di Monforte d’Alba) 
 

- di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di 

applicazione dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997. 

 

Alba lì  

  IL DIRIGENTE 



Pagina 3 di 3 

  Arch. Daniela ALBANO 

 

ALLEGATI:  Prospetto di liquidazione n. 701 del 23/07/2024 

 
GRA/Cst 

G:\PROGETTI LAVORI\STRADE\VIALE MASERA\Perizia C4.4 messa in sicurezza €45.000\SPESE TECNICHE Conterno Leva\Det. Liq. 

acconto Geom Conterno .doc /  giovedì 25 luglio 2024   
 


